CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 26-7-2016 21

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

––––––––––––

Số: 12/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––

                         Phú Thọ, ngày  19  tháng 7 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Bổ sung chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND tỉnh năm 2016

___________

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HðND ngày 23 tháng 6 năm 2016 của Hội ñồng

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Dân tộc của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ
khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021.

Xét Tờ trình số 17/TTr-HðND ngày 11 tháng 7 năm 2016 của Thường trực
Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Bổ sung chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân tỉnh
năm 2016 như sau:

Giám sát về tình hình và kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ ñất ở, ñất sản
xuất, nước sinh hoạt cho hộ ñồng bào dân tộc thiểu số nghèo theo Quyết ñịnh số
755/Qð - TTg ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ.

ðiều 2: Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:
- Ban Dân tộc của Hội ñồng nhân dân tỉnh xây dựng, triển khai kế hoạch giám

sát, theo dõi kết quả thực hiện kiến nghị sau giám sát và báo cáo Hội ñồng nhân dân
tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

- Các cơ quan, ñơn vị chịu sự giám sát có trách nhiệm phối hợp, tạo ñiều kiện
ñể hoạt ñộng giám sát của Ban Dân tộc Hội ñồng nhân dân tỉnh ñược tiến hành thuận
lợi, hiệu quả; tiếp thu và triển khai thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Ban Dân
tộc Hội ñồng nhân dân tỉnh.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp thứ
Hai thông qua ngày 15 tháng 7 năm 2016 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Dân Mạc

22 CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 26-7-2016

2